
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
олтяиз № j j h f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Ограничение 
распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского 
городского округа», утвержденную постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 01.09.2022 № 2368

В соответствии с решением Думы Верхнесалдинского городского округа 
от 20.12.2022 № 27 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Ограничение распространения 
ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 01.09.2022 № 2368 «Об утверждении муниципальной программы 
«Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (далее -  Программа), следующие 
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования программы 
по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
Объемы Потребность в финансировании составляет всего
финансирования 1 805,0 тыс. руб.
программы по в том числе:
годам реализации 2023 год -  191,4 тыс. руб.

2024 год -  240,0 тыс. руб.
2025 год -  229,0 тыс. руб.
2026 год -  229,0 тыс. руб.
2027 год -  229,0 тыс. руб.



2

2028 год -  229,0 тыс. руб.
2029 год -  229,0 тыс. руб.
2030 год -  229,0 тыс. руб.
в том числе внебюджетные средства:
2023 год -  0,0 тыс. руб.
2024 год -  0,0 тыс. руб. ‘
2025 год -  0,0 тыс. руб.
2026 год -  0,0 тыс. руб.
2027 год -  0,0 тыс. руб.
2028 год -  0,0 тыс. руб.
2029 год -  0,0 тыс. руб.
2030 год -  0,0 тыс. руб.
в том числе местный бюджет:
2023 год -  191,4 тыс. руб. *■
2024 год -  240,0 тыс. руб.
2025 год -  229,0 тыс. руб.
2026 год -  229,0 тыс. руб.
2027 год -  229,0 тыс. руб.
2028 год -  229,0 тыс. руб.
2029 год -  229,0 тыс. руб.

_____________________2030 год -  229,0 тыс. руб._________________________________
»;

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/


3

администрации 
городского округа 

№ _________

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Ограничение 
распространения ВИЧ-инфекции на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа»

ПЛАН
мероприятий муниципальной программы  

«Ограничение распространения ВИЧ-инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/Источ 

ники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер 
целевого 
показате 

ля, на 
достиже 

ние 
которог 

о
направл

ены
меропри

ятия

Всего 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

1. Всего по 1805,4 191,4 240,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 X

Приложение № 1 
к постановлению 
Верхнесалдинского 
от 02. 0 2.2023



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
программе, в том  
числе:

2. местный бюджет 1805,4 191,4 240,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 X
3. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
4. Прочие нужды

5.

ВСЕГО по 
направлению  
«П рочие нужды», в 
том числе

1805,4 191,4 240,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 X

6. местный бюджет 1805,4 191,4 240,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 229,0 X
7. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

8.

М ероприятие 1.
О рганизация 
массовых 
мероприятий по 
информированию  
населения о мерах 
профилактики 
ВИ Ч-инфекции и 
привлечению  
приверж енности к 
обследованию , 
лечению  ВИЧ- 
инфекции

225,0 15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

1.1.1
1.2.1
1.3.1
1.4.1
1.5.1
1.5.2 
1.6.1

9. местный бюджет 225,0 15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 X

10.
внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0

0 0 X



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11.

М ероприятие 2.
Разработка и 
издание
информационных 
материалов (в том 
числе аудио, 
видеороликов) по 
профилактике 
ВИ Ч-инфекции

155,0 15,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

1.1.1
1.2.1
1.3.1
1.4.1
1.5.1
1.6.1 
1.5.2 
1.6.1

12. местный бюджет 155,0 15,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 X

13. внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

14.

М ероприятие 3.
О рганизация и 
проведение 
социально
значимого проекта 
для населения 
В ерхнесалдинского 
городского округа, 
направленного на 
профилактику 
ВИ Ч-инфекции

496,4 61,4 75,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

1.1.1
1.2.1
1.3.1
1.4.1
1.6.1

15. местный бюджет 496,4 61,4 75,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 X

16.
внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0

0 0 X

17. М ероприятие 4.
О рганизация 257,0 25,0 40,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0

1.1.1
1.2.1



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
обучения учащ ихся 
средне
профессиональных 
учреждений, 
учебных заведений 
дополнительного 
образования, 
специалистов 
учреж дений и 
организаций, 
отвечаю щ их за 
профилактику 
ВИЧ-инфекции

1.4.1
1.6.1

18. местный бюджет 257,0 25,0 40,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 X

19. внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

20.

М ероприятие 5.
О рганизация и 
проведение 
мероприятий, 
направленны х на 
профилактику 
ВИЧ- инфекции 
среди работаю щ его 
населения

117,0 15,0 12,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

1.1.1
1.2.1
1.5.2
1.6.1

21. местный бюджет 117,0 15,0 12,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 X

22. внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

23.

М ероприятие 6.
Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику ВИЧ- 
инфекции среди 
потребителей 
наркотиков и лиц, 
относящ ихся к 
группам риска по 
инфицированию  и 
распространению  
ВИ Ч-инфекции 
половым путем

555,0 60,0 63,0 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0

1.1.1.
1.2.1.
1.3.1
1.5.1
1.5.2

24. местный бюджет 555,0 60,0 63,0 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0 X

25. внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

».


